
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

  

 

П Р И К А З 
 

 

«30» мая 2023 г.                                г. Смоленск                                            № 61-Осн. 

 

 

Об         итогах        областного  

конкурса детских творческих  

работ     «Славен   твой   труд,  

Учитель!»    

 

 

Во исполнении приказа  СОГБУ  ДО   «Станция юннатов»   от  07.02.2023 

 № 10-Осн. «О проведении областного конкурса детских творческих работ «Славен 

твой труд, Учитель!» (далее – Конкурс) и на основании  протокола, представленного 

жюри, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 
 

 



 

                                                                                                   Приложение    № 1   к   приказу 

                                                                                                                   СОГБУ ДО «Станция юннатов»   

                                                                                                                                                                                 от 30.05.2023 № 61- Осн. 

 

Номинация «Сюжетная фотография» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Класс 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) 

руководителя 

работы 

Должность  

руководителя работы 
Место 

1.  
Кудрявцева 

Елизавета 
5 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

2.  
Лобанова 

Екатерина 
9 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  
Меркушева 

София 
9 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

4.  
Миранович 

Полина 
2 

МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

5.  Монич Варвара 3 
МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

6.  Потоцкая Ульяна 9 
МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

7.  Тарасова Наталья 9 
МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

8.  Ходченков Денис 5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

9.  Хотеенкова Дарья 1 МБОУ СОШ 2 Вяземский район 
Любко Светлана 

Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

10.  Рачек Серафим 4 
МБОУ 

"Средняя школа № 2" 
г. Десногорск 

Рачек  

Олеся Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

11.  Алексеев Михаил 2 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Исаева Ирина 

Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

12.  Ветрова Веселина 8 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 1 

13.  Волацуев Артём 1 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 
Зенина Гульнара 

Розыкулыевна 

учитель  

начальных классов 
1 

14.  Ковырцова Алиса 3 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 
Гиндина  

Елена Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
1 



15.  Лаптева Ксения 4 МБОУ СШ № 6 г. Смоленск 
Климова  

Наталья Юрьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

16.  
Сапрыкин 

Максим 
4 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 

Климова  

Наталья Юрьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

17.  Сидоров Егор 2 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Исаева Ирина 

Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

18.  
Студенкова 

Надежда 
2 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Исаева Ирина 

Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

19.  Ашитко Илья 4 МБОУ "СШ № 12" г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

20.  Зуев Иван 4 МБОУ "СШ № 12" г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

21.  Галанова Мария 1 
МБОУ "Баскаковская 

средняя школа" 

Гагаринский 

район 

Деденева  

Ольга Анатольевна 
учитель биологии 1 

22.  
Ковалева 

Виталина 
5 МБУДО ЦДТ 

Гагаринский 

район 

Василевская  

Ирина Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

23.  

Гаврюкова 

Мария,  

Сергеев Андрей, 

Башурина Алина 

1 
МБОУ  

"Средняя школа № 1" 

Рославльский 

район 

Игнатова  

Вероника 

Васильевна 

учитель  

начальных классов 
1 

24.  Адиян Эдуард 6 
МБОУ  

"Средняя школа № 1" 

Рославльский 

район 

Кулешова  

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
1 

25.  Титов Тимур 2 МБУДО "СЮН"  
Рославльский 

район 

Винокурова  

Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

26.  Сорокин Иван 8 
МБОУ  

«Голынковская СШ» 

Руднянский 

район 

Харитонова Ирина 

Владимировна 

учитель химии  

и биологии 
1 

27.  
Булахова 

Анастасия 
2 

МБУ ДО "Станция  

юных натуралистов" 

Сафоновский 

район 

Дедкова  

Любовь Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

28.  Иванина София 2 
МБУ ДО "Станция  

юных натуралистов" 

Сафоновский 

район 

Дедкова  

Любовь Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

29.  
Разумова 

Вероника 
4 

МБУ ДО "Станция  

юных натуралистов" 

Сафоновский 

район 

Гутче Светлана 

Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

30.  
Варвара 

Горностаева 
6 МБОУ СШ № 2 

Сычевский 

район 

Валентина Павловна 

Козлова 

учитель  

начальных классов 
1 

31.  Голубева Жанна 2 МБОУ СШ № 2  
Сычевский 

район 

Алексеева  

Нина Петровна 

учитель  

начальных классов 
1 

32.  Денисов Даниил 3 
МКОУ  

Субботниковская ОШ 

Сычевский 

район 

Синицына  

Инна Модестовна 

учитель  

начальных классов 
1 



33.  
Костерева 

Елизавета 
2 

МКОУ 

 Субботниковская ОШ 

Сычевский 

район 

Синицына  

Инна Модестовна 

учитель  

начальных классов 
1 

34.  Лихачёва Дарья 10 МБОУ СШ 2 
Сычевский 

район 

Дмитриева 

Маргарита 

Николаевна 

учитель биологии 1 

35.  
Лохманова 

Ксения 
2 МБОУ СШ № 2  

Сычевский 

район 

Валентина Павловна 

Козлова 

учитель  

начальных классов 
1 

36.  Примеров Антон 3 МБОУ "Ленинская ОШ" 
Хиславичский 

район 

Кухаренкова 

Светлана Вячеславна 

учитель  

начальных классов 
1 

37.  Сентюрёва София 7 МБОУ "Ленинская ОШ" 
Хиславичский 

район 

Кухаренкова 

Светлана Вячеславна 

учитель  

начальных классов 
1 

38.  
Иванова 

Виктория 
6 

Никитинская ОШ - филиал 

МБОУ "Тупиковская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Глазкова  

Людмила 

Михайловна 

классный руководитель 1 

39.  Семенов Иван 9 
МБОУ 

 "СШ им. М. Горького" 

Холм-

Жирковский 

район 

Козлова  

Валентина Сергеевна 
учитель математики 1 

40.  Степико Артем 5 
Никитинская ОШ - филиал 

МБОУ "Тупиковская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Кожемякина  

Татьяна Николаевна 
классный руководитель 1 

41.  Николаева Ольга 9 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 
Корнеева Людмила 

Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

42.  Футьева Илана 6 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Куликова Галина 

Александровна 

педагог дополнительного 

образования, методист 
1 

43.  Конькова Алина 3 МБОУ "СШ № 4" г. Десногорск 
Шубина  

Ольга Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

44.  Поршин Тимур 3 МБОУ "СШ № 4" г. Десногорск 
Шубина  

Ольга Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

45.  
Данилова 

Эвелина 
4 

МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

46.  Зверева Полина 4 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

47.  Козлова Дарья 5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

48.  Макеева Варвара 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

49.  
Никифоров 

Григорий 
4 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 



50.  
Волошина 

Александра 
3 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 

Макеенкова 

Екатерина 

Дмитриевна 

учитель  

начальных классов 
2 

51.  
Колесникова 

Варвара 
9 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 

Зенина Гульнара 

Розыкулыевна 

учитель  

начальных классов 
2 

52.  Маленкова Алена 6 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Прудникова  

Ирина Вячеславовна 
учитель хореографии 2 

53.  Новиков Иван 4 МБОУ "СШ № 12" г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

54.  
Сухановская 

Дарья 
4 МБОУ "СШ № 12" г. Смоленск 

Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

55.  Сердюков Матвей 4 МБОУ "СШ № 12" г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

56.  Юрганов Сергей 7 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Агафица  

Альбина Сергеевна 

учитель истории  

и обществознания 
2 

57.  Попов Андрей 4 МБОУ СШ № 4 
Гагаринский 

район 

Малинина Валентина 

Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
2 

58.  Юдина Дарина 4 МБОУ СШ № 4 
Гагаринский 

район 

Малинина Валентина 

Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
2 

59.  Луцко Анастасия 4 
МБОУ 

"Средняя школа № 2" 

город 

Десногорск 

Киселева  

Наталья Григорьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

60.  

Карпуховы 

Елизавета и 

Валерия 

1 
МБОУ "Средняя школа 

№1"г. Рославля 

Рославльский 

район 

Вероника 

Васильевна Игнатова 

учитель  

начальных классов 
2 

61.  
Бурдина 

Вероника 
- 

МБУ ДО "Станция 

 юных натуралистов" 

Сафоновский 

район 

Гутче Светлана 

Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

62.  
Денисова 

Александра 
6 

МКОУ  

Субботниковская ОШ 

Сычевский 

район 

Синицына  

Инна Модестовна 

учитель  

начальных классов 
2 

63.  Зайцев Сергей 3 
МБУДО Дом детского 

творчества  

Сычевский 

район 

Зайцева  

Ольга Викторовна 

заместитель директора 

по УВР, методист 
2 

64.  
Ксения 

Лохманова 
2 МБОУ СШ № 2 

Сычевский 

район 

Валентина Павловна 

Козлова 

учитель  

начальных классов 
2 

65.  Михайлова Дарья 2 МБОУ СШ № 2  
Сычевский 

район 

Алексеева Нина 

Петровна 

учитель  

начальных классов 
2 

66.  Ильина Дарья 3 
МКОУ 

 Субботниковская ОШ 

Сычевский 

район 

Синицына Инна 

Модестовна 

учитель  

начальных классов 
2 



67.  Коробка Полина 4 МБОУ Угранская СОШ Угранский район 

Голованова 

Александра 

Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

68.  Сафронов Артём 4 
МБОУ 

 Угранская средняя школа 
Угранский район 

Голованова 

Александра 

Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

69.  Борзов Матвей 7 МБОУ "Ленинская ОШ" 
Хиславичский 

район 

Кухаренкова 

Светлана Вячеславна 

учитель  

начальных классов 
2 

70.  
Листишенкова 

Марина 
8 МБОУ "Холмовская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Колмогорцева  

Анна Михайловна 
старшая вожатая 2 

71.  
Феофанова 

Варвара 
2 

МБОУ 

 "СШ им. М. Горького" 

Холм-

Жирковский 

район 

Данилова Татьяна 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
2 

72.  Хныков Глеб 10 
МБОУ  

"СШ им. М. Горького" 

Холм-

Жирковский 

район 

Иванова  

Наталья Степановна 

учитель  

английского языка 
2 

73.  Бурханов Никита 5 МБОУ "Руссковская СШ" 
Шумячский 

район 

Хиондерко  

Татьяна Николаевна 
учитель географии 2 

74.  Власенкова Диана 4 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Леонова Светлана 

Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

75.  Иванов Кирилл 1 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Бахтина  

Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

76.  Ким Алиса 9 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 
Шаповалова 

Надежда Сергеевна 

методист, педагог 

дополнительного 

образования 

2 

77.  
Литенкова 

Марина 
5 МБУДО СЮН Ярцевский район 

Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования, методист 
2 

78.  Новикова Алина 3 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 
Григорьева  

Мария Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

79.  Сладкова Арина 1 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

80.  Беляева Виктория 11 

СОГБПОУ "Вяземский 

медицинский колледж 

имени Е.О. Мухина" 

Вяземский район 
Сигаева Юлия 

Александровна 
преподаватель 3 

81.  
Бесчастнова 

Марина 
10 

СОГБПОУ "Вяземский 

медицинский колледж 

имени Е.О. Мухина" 

Вяземский район 
Сигаева Юлия 

Александровна 
преподаватель 3 



82.  Горислов Кирилл 4 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

83.  Никифоров Егор 7 
МБОУ 

"Андрейковская СОШ" 
Вяземский район 

Евгения Андреевна 

Никуличева 

учитель  

английского языка 
3 

84.  Пугачева Полина 2 
МБОУ 

"Средняя школа № 2" 
г. Десногорск 

Луценко Людмила 

Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

85.  Бодина Варвара 8 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

86.  Гайкина Полина 6 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Прудникова  

Ирина Вячеславовна 
учитель хореографии 3 

87.  Елисеева Юлия 4 МБОУ СШ № 6 г. Смоленск 
Климова  

Наталья Юрьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

88.  Зорин Даниил 7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

89.  Казаков Дмитрий 2 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 
Виргизова  

Нина Эдуардовна 

учитель  

начальных классов 
3 

90.  
Козлова 

Екатерина 
5 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

91.  Козлова Полина 5 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

92.  
Коломиец 

Арсений 
4 МБОУ СШ № 6 г. Смоленск 

Климова  

Наталья Юрьевна 
классный руководитель 3 

93.  Семешко Денис 7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

94.  
Хритоненкова 

Елизавета 
6 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Прудникова  

Ирина Вячеславовна 
учитель хореографии 3 

95.  
Цыганкова 

Вероника 
8 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

96.  Чудикова Ксения 7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

97.  
Шульцева 

Вероника 
7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Ларюцкая  

Светлана Валерьевна 
учитель изо 3 

98.  
Власенкова 

Арина 
3 МБУДО ЦДТ 

Гагаринский 

район 

Шалдова  

Ольга Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

99.  Гоборова Ульяна 1 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Шалдова  

Ольга Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

100.  Тихонова София 4 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
3 



101.  Холодова Алиса 3 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Шалдова  

Ольга Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

102.  
Михалева 

Василиса 
4 

МБОУ  

"Средняя школа № 1" 

Рославльский 

район 

Ольга Владимировна 

Гайвас 

учитель  

начальных классов 
3 

103.  Бурдина Валерия 4 
МБУ ДО "Станция  

юных натуралистов" 

Сафоновский 

район 

Гутче Светлана 

Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

104.  Кадров Егор 2 
МБУ ДО "Станция 

 юных натуралистов" 

Сафоновский 

район 

Дедкова  

Любовь Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

105.  Ильина Дарья 3 
МКОУ  

Субботниковская ОШ 

Сычевский 

район 

Синицына  

Инна Модестовна 

учитель  

начальных классов 
3 

106.  
Колмогорцева 

Дарья 
8 МБОУ "Холмовская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Колмогорцева  

Анна Михайловна 
старшая вожатая 3 

107.  Шадрина Ксения 8 
МБОУ  

"СШ им. М. Горького" 

Холм-

Жирковский 

район 

Данилова Татьяна 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

108.  Юркин Максим 5 МБОУ "Холмовская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Маковкина Светлана 

Николаевна 
классный руководитель 3 

 

Номинация «Презентация» 

№ Фамилия, имя Класс 
Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

(район) 

ФИО (полностью) 

руководителя 

работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  
Никуличева 

Анастасия 
7 

МБОУ  

"Андрейковская СОШ" 
Вяземский район 

Степанова  

Любовь Петровна 
учитель математики 1 

2.  
Мандрикова 

Дарья 
9 

МБОУ 

 "Андрейковская СОШ" 
Вяземский район 

Мандрикова  

Мария Витальевна 

руководитель центра 

"Точка роста", учитель 

русского языка и 

литературы 

1 

3.  
Павлова 

Анастасия 
5 

МБУ ДО станция  

юных техников 
Вяземский район 

Паненкова Ирина 

Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

4.  
Стрельникова 

Карина 
11 МБОУ СШ № 3 г. Десногорск 

Шишкина Татьяна 

Анатольевна 

завуч по воспитательной 

работе, учитель 

географии и ОБЖ 

1 

5.  
Боровкова 

Елизавета 
10 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 



6.  Губарев Павел 11 МБОУ "СШ № 5" Смоленск г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

7.  Зайцев Александр 2 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Шинкоренко 

Олеся Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

8.  Левшов Артем 10 МБОУ "СШ № 5" Смоленск г. Смоленск 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 1 

9.  
Марченкова 

Екатерина 
6 

СОГБУ ДО  

"Станция юннатов" 
г. Смоленск 

Елисеева  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

10.  Сергеева Софья 11 МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

11.  Тиханин Богдан 10 МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

12.  
Трофимов 

Андрей 
11 

СОГБУ ДО 

 "Станция юннатов" 
г. Смоленск 

Татьяна Николаевна 

Прудникова 
методист 1 

13.  Финк Эмилия 6 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 
Полина  

Игоревна Криницкая 
учитель математики 1 

14.  
Харченко 

Владислав 
5 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 

Юлия Сергеевна 

Серегина 

учитель русского языка 

и литературы 
1 

15.  
Шульцева 

Вероника 
7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель изо 1 

16.  Яковлева Ксения 1 
МБОУ «СШ № 21  

им. Н.И. Рыленкова» 
г. Смоленск 

Иванова 

Елена Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
1 

17.  Ястребцева Дарья 8 МБОУ "СШ № 6"  г. Смоленск 

Мамченко  

Светлана 

Анатольевна 

учитель химии 1 

18.  
Мещерякова 

София 
6 МБОУ СШ № 1  

Демидовский 

район 

Мещерякова Юлия 

Владимировна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

1 

19.  
Астапенков 

Кирилл 
10 МБОУ Краснинская СШ 

Краснинский 

район 

Новикова  

Елена 

Владимировна 

учитель русского языка 

и литературы 
1 

20.  Козлова Лилия 5 МБУДО "СЮН" г. Рославль 
Рославльский 

район 

Супроненко  

Ирина Эдуардовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

21.  Матвеева Есения 6 
МБОУ «Средняя школа 10» 

г. Рославля 

Рославльский 

район 

Матвеева  

Олеся Валерьевна 
учитель технологии 1 



22.  Макеенков Яков 2 
МБОУ  

Кощинская СШ 

Смоленский 

район 

Васильева  

Ирина Ивановна 
классный руководитель 1 

23.  Акуленко Милана 9 МБОУ СШ № 2 Сычевский район 

Дмитриева 

Маргарита 

Николаевна 

учитель биологии 1 

24.  
Комарова 

Ангелина 
7 

МБОУ "Канютинская 

основная школа" 

Холм-

Жирковский 

район 

Жукова  

Марина Валерьевна 
учитель 1 

25.  

Полина 

Алексеевна 

Кулаковская 

11 
МБОУ 

 "Агибаловская СШ" 

Холм-

Жирковский 

район 

Наталья Валерьевна 

Васильева 
учитель географии 1 

26.  
Кузьменкова 

Валентина 
6 МБОУ "Криволесская ОШ" 

Шумячский 

район 

Афонин Александр 

Михайлович 
учитель 1 

27.  Пискижев Данила 9 
МБОУ "Шумячская СШ 

 им. В.Ф. Алешина" 

Шумячский 

район 

Агафонова  

Светлана Федоровна 
учитель географии 1 

28.  Рыгель Родион 8 
МБУДО "Шумячский Дом 

детского творчества" 

Шумячский 

район 

Валентина 

Владимировна 

Троенько 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

29.  Силаев Сергей 9 МБОУ "Криволесская ОШ" 
Шумячский 

район 

Панасенкова Галина 

Владимировна 
учитель 1 

30.  
Лановая 

Ангелина 
3 МБОУ СШ № 7  Ярцевский район 

Чугунова Екатерина 

Владиславовна 

учитель начальных 

классов 
1 

31.  
Цалинская 

Анастасия 
7 

МБУДО "Станция  

юных натуралистов"  
Ярцевский район 

Некрасова Елена 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

32.  Терехова Полина 6 МБОУ ЯСШ № 2 Ярцевский район 
Шаповалов Евгений 

Владимирович 

учитель истории и 

обществознания 
1 

33.  Котова Таисия 10 
МБОУ  

«Капыревщинская СШ» 
Ярцевский район 

Котова Елена 

Владимировна 

педагог центра  

«Точка роста» 
1 

34.  Борзов Матвей 7 МБОУ "Ленинская ОШ" 
Хиславичский 

район 

Кондратенкова  

Нина Петровна 
учитель биологии 2 

35.  
Лаврентьева 

Юлия 
9 

МБОУ 

«Средняя школа № 3» 
 

Моисеенко  

Людмила Ивановна 
учитель 2 

36.  
Ефременкова 

Ирина 
7 МБОУ Поляновская ООШ  Вяземский район 

Захаренкова  

Надежда Васильевна 
учитель 2 

37.  
Александра 

Метелица 
1 МБОУ СОШ № 6 г. Смоленск 

Зенина Гульнара 

Розыкулыевна 

учитель начальных 

классов 
2 



38.  Андреев Кирилл 6 МБОУ "СШ № 18" г. Смоленск 
Сивакова Валентина 

Николаевна 

учитель русского языка 

и литературы 
2 

39.  Боровнев Кирилл 10 МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

40.  Братыкин Иван 6 МБОУ "СШ № 6"  г. Смоленск 

Соловьева  

Елена Юрьевна,  

Себелева Евгения 

Владимировна 

учитель географии, 

учитель информатики 
2 

41.  
Ващинин 

Александр 
10 МБОУ "СШ № 5" Смоленск г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

42.  Зуева Дарья 11 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

43.  Козлов Роман 10 МБОУ "СШ № 5"  г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

44.  
Минченкова 

Марина 
10 МБОУ "СШ № 5" Смоленск г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

45.  Попкова Дарья 6 
г.Смоленск МБОУ "СШ 

№6" 
г. Смоленск 

Полина Игоревна 

Криницкая 
учитель математики 2 

46.  
Просвиркина 

Варвара 
10 МБОУ "СШ № 5" Смоленск г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

47.  Семешко Денис 7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Ларюцкая  

Светлана 

Валерьевна 

учитель изо 2 

48.  
Тимофеев 

Максим 
10 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

49.  Туркова Василиса 1 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 
Зенина Гульнара 

Розыкулыевна 

учитель начальных 

классов 
2 

50.  Цикунов Егор 11 МБОУ "СШ № 5" Смоленск г. Смоленск 
Романова   

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

51.  Кружок "ЮНЭК" 6 МБОУ "Болтутинская СШ" 
Глинковский 

район 

Трофимова  

Ольга Николаевна 

педагог центра Точка 

роста 
2 

52.  Массорин Никита 2 МБОУ Васьковская СШ 
Починковский 

район 

Массорин Владимир 

Геннадьевич 

учитель русского языка 

и литературы 
2 

53.  
Скопцова 

Анастасия 
11 МКОУ Климщинская СШ 

Починковский 

район 

Павлюченкова 

Марина Николаевна 

учитель русского языка 

и литературы 
2 

54.  
Самулыжкина 

Снежана 
6 

МБУДО "Шумячский Дом 

детского творчества" 

Шумячский 

район 

Ерофеева  

Галина Витальевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 



55.  
Сенькова 

Анастасия 
9 

МБУДО "Станция юных 

натуралистов" 
Ярцевский район 

Яновская 

Светлана 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

56.  
Лазарева 

Анастасия 
11 

СОГБПОУ "Вяземский 

медицинский колледж 

имени Е.О. Мухина" 

Вяземский район 
Сигаева Юлия 

Александровна 
преподаватель 3 

57.  Быков Елисей 4 МБОУ "СШ № 6"  г. Смоленск 
Климова  

Наталья Юрьевна 
педагог-библиотекарь 3 

58.  Корнеев Егор 4 МБОУ СШ № 6 г. Смоленск 
Климова  

Наталья Юрьевна 
классный руководитель 3 

59.  Матисов Сергей 4 
МБОУ "СШ № 6" города 

Смоленска 
г. Смоленск 

Климова  

Наталья Юрьевна 
классный руководитель 3 

60.  
Метелица 

Александра 
1 МБОУ СОШ №6 г. Смоленск 

Зенина Гульнара 

Розыкулыевна 

учитель начальных 

классов 
3 

61.  
Тесло-Исаев 

Александр 
7 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск 

Ларюцкая 

 Светлана 

Валерьевна 

учитель изо 3 

62.  Икромова Зарина 9 
МБУДО 

Монастырщинский ЦВР 

Монастырщинск

ий район 

Лобанова  

Анжела Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

63.  Рыбаков Михаил 9 МБОУ Васьковская СШ 
Починковский 

район 

Гончарова  

Татьяна 

Анатольевна 

учитель химии 3 

64.  
Михайлов 

Арсений 
1 

МБОУ 

 "Средняя школа № 1" 

Рославльский 

район 

Вероника  

Васильевна 

Игнатова 

учитель начальных 

классов 
3 

65.  Сафронов Артём 4 
МБОУ  

Угранская СШ 
Угранский район 

Голованова 

Александра 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

66.  Кабанова Карина 8 МБОУ Нахимовская СШ 

Холм-

Жирковский 

район 

Сидоров Александр 

Сергеевич 
учитель 3 

67.  Ивакина Альбина 7 
МБУ ДО «Станция  

юных натуралистов»  
г. Сафоново 

Гутче Светлана 

Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования. 

3 

 

Номинация «Видеоролик» 



№ Фамилия, имя Класс 
Образовательная 

организация 
Район 

ФИО (полностью) 

руководителя 

работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  
Веселовская 

Гелла 
1 МБОУ СШ № 2 Вяземский район 

Любко Светлана 

Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

2.  Голубков Матвей 4 
МБУ ДО станция 

 юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  
Грибова 

Анастасия 
9 

МБОУ Вязьма-Брянская 

СОШ 
Вяземский район 

Быстрова  

Анна Юрьевна 
педагог-организатор 1 

4.  Копытова Алена 4 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

5.  
Алейникова 

Алина 
10 

МБОУ 

 "Средняя школа № 2" 
г. Десногорск 

Овечкина Римма 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 
1 

6.  
Дудинский 

Владислав 
2 

МБОУ 

 «Средняя школа № 4» 
г. Десногорск 

Кузьмина 

Валентина 

Станиславовна, 

Дудинский 

Дмитрий 

Александрович 

учитель  

начальных классов, 

инженер, САЭС 

1 

7.  Потапов Павел 4 
МБОУ 

 "Средняя школа № 2"  
г. Десногорск 

Рачек  

Олеся Валерьевна 

учитель 

начальных классов 
1 

8.  Мовсисян Жора 7 
МКОУ  

Климщинская СШ 

Починковский 

район 

Павлюченкова 

Марина 

Николаевна 

классный руководитель 1 

9.  
Дугинова 

Александра 
5 

МБОУ "Павловская 

основная школа" 

Рославльский 

район 

Павлова  

Людмила 

Викторовна 

учитель 1 

10.  
Ватолин 

Александр 
1 МБОУ СШ № 2  Сычевский район 

Иванова Любовь 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

11.  Горнова Надежда 11 МБОУ СШ 2 г. Сычевки Сычевский район 

Дмитриева 

Маргарита 

Николаевна 

учитель биологии 1 

12.  Ильин Максим  6 
МКОУ Субботниковская 

ОШ 
Сычевский район 

Суворова Зоя 

Евгеньевна 
учитель 1 

13.  Киселева Мария 10 МБОУ СШ №2 Сычевский район 

Дмитриева 

Маргарита 

Николаевна 

учитель биологии 1 



14.  Мачулина Карина 11 
МКУДО Дом детского 

творчества г.Сычевки 
Сычевский район 

Елена Леонидовна 

Соловьева 

педагог  

дополнительного 

образования 

1 

15.  
Рыжакова 

Виолетта 
10 

МБОУ СШ № 2  

г. Сычевки 
Сычевский район 

Дмитриева 

Маргарита 

Николаевна 

учитель биологии 1 

16.  Смирнова Нина 10 
МБОУ СШ № 2  

г. Сычевки 
Сычевский район 

Дмитриева 

Маргарита 

Николаевна 

учитель биологии 1 

17.  Сафронов Артём 4 
МБОУ Угранская средняя 

школа 
Угранский район 

Голованова 

Александра 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

18.  Паренко Ульяна 2 МБОУ "Угранская СШ " Угранский район 
Лаврентьева  

Елена Васильевна 
классный руководитель 1 

19.  
Константинова 

Диана 
10 

МБОУ Надейковичская 

СШ имени  

И.П. Гоманкова 

Шумячский район 
Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 1 

20.  Горислов Кирилл 4 
МБУ ДО станция 

 юных техников 
Вяземский район 

Григорьева 

 Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

21.  Кружок "ЮНЭК" 5 
МБОУ 

 "Болтутинская СШ" 
Глинковский район 

Трофимова  

Ольга Николаевна 

педагог центра  

«Точка роста» 
2 

22.  
Почикеев 

Алексей 
8 

МБОУ  

"Средняя школа № 7" 

Рославльский 

район 

Струкова  

Марина Валерьевна 
учитель физики 2 

23.  
Андреенкова 

Ульяна 
2 

МБОУ 

"Канютинская ОШ" 

Холм-Жирковский 

район 

Агаркова  

Светлана 

Тихоновна 

учитель  

начальных классов 
2 

24.  Дребота Савелий 2 МБОУ"Канютинская ОШ" 
Холм-Жирковский 

район 

Агаркова  

Светлана 

Тихоновна 

учитель  

начальных классов 
2 

25.  
Михайлова 

Мария 
2 МБОУ"Канютинская ОШ" 

Холм-Жирковский 

район 

Агаркова  

Светлана 

Тихоновна 

учитель  

начальных классов 
2 

26.  Рыбалова Анна 2 МБОУ"Канютинская ОШ" 
Холм-Жирковский 

район 

Агаркова  

Светлана 

Тихоновна 

учитель  

начальных классов 
2 

27.  
Козинникова 

Ольга 
8 

МБОУ "Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина" 
Шумячский район 

Старовойтова  

Наталья Юрьевна 
учитель 2 



28.  Митькин Никита 8 

МБОУ Надейковичская 

СШ имени  

И.П. Гоманкова 

Шумячский район 
Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 2 

29.  Тиханкова Алина 7 
МБОУ "Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина" 
Шумячский район 

Старовойтова  

Наталья Юрьевна 
учитель 2 

30.  Коробка Полина 4 
МБОУ Угранская средняя 

школа 
Угранский район 

Голованова 

Александра 

Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

 

 


		2023-05-30T12:26:56+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




